
Dodatek č. 1 
ke kupní smlouvě 

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

VELAZ s.r.o. 
Uako „prodávající") 

a 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Uako „kupující") 

Strana 1 (celkem 5) 



Název (obchodní firma): 
IČO: 
DIČ: 

Smluvní strany: 

VELAZ, s.r.o. 
25691970 
CZ25691970 

Sídlo/Místo podnikání: Lysolajské údolí 15/53, 165 00 Praha 6 
Zastoupený/á: Ing. Petrem Baxou, jednatelem 
Bankovní spojení: 158595921 /0300 ČSOB, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 61636 
(dále jen „prodávající") 

A 

Název: 
IČ: 
DIČ: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
(dále jen „kupující") 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
679 85 823 
CZ67985823 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
ČNB, a.s., č.ú.: 13429041/0710 

(dále společně též „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEKČ.1 
KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

(dále jen „dodatek") 

I. 
Preambule 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že na základě výběrového řízení provedeného dle zákona 
o zadávání veřejných zakázek uzavřely dne 11.6.2020 kupní smlouvu, dle které se 
prodávající zavázal dodat a instalovat nová dosud nepoužívaná zařízení systému 
transportních technologií včetně příslušenství a povinnost kupujícího předmět 

plnění převzít a uhradit prodávajícímu sjednanou kupní cenu (dále jen „Kupní 
smlouva"). 

1.2. Předmět plnění dle Kupní smlouvy je dodávka blíže specifikovaných zařízení do 
prostor v současnosti budovaných zvěřinců kupujícího, kdy tyto prostory jsou 

Strana 2 (celkem 5) 



rekonstruovány na základě smlouvy o dílo (dále jen „rekonstrukce") uzavřené mezi 
kupujícím a společností WACHAL a.s. (dále jen „zhotovitel"), kdy prodávající je na 
základě Kupní smlouvy (čl. 1 odst. 7) povinen poskytovat zhotoviteli součinnost a 
komunikovat s ním ohledně možnosti a podmínek dodávky předmětu plnění dle 
Kupní smlouvy. 

1.3. V důsledku zjištění, které vyplynuly v průběhu rekonstrukce, a dalších zjištění došlo 
k nezbytnosti sjednání částečné změny plnění tak, jak je uvedeno dále v tomto 
dodatku. 

1.4. Smluvní strany prohlašují, že potřeba změn smlouvy se dotýká následujících částí: 

Systém pro transport a dávkování čisté podestýlky - s ohledem na zjištěný 
skutečný stavebně technický stav stávající železobetonové stropní konstrukce 
nad prostorem myčky a s tím související výrazně nižší únosnost předmětné 
konstrukce, která byla stanovena na základě statického přepočtu únosnosti 
této konstrukce při návrhu statických opatření pro zajištění přenosu zatížení ze 
stávajících prostor chovu a s ohledem na zamezení přenosu nevhodných 
vibrací z prostoru myčky do stávajícího prostoru chovu, je nezbytné změnit typ 
dávkovače z původního stropního zavěšení na typ dávkovače s podstavcem; 
Systém pro transport špinavé podestýlky - po dohodě stran nebude dodáván 
drtič podestýlky, kdy s ohledem na řešení nabídnuté prodávajícím v rámci 
nabídky, které bylo kupujícím jako zadavatelem připuštěno, není pro transport 
podestýlky nutné její předchozí drcení. 

11. 
Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že bližší specifikace předmětu plnění uvedená v příloze 
č. 1 a v příloze č. 2 Kupní smlouvy se mění takto: 

Systém pro transport a dávkování čisté podestýlky 
namísto dávkovače, který by byl zavěšen ve stropní konstrukci, bude dodán 
dávkovač s podstavcem ve tvaru „C" s rozměry 1108x1108x2662 mm, který 
bude umístěn na podlaze. 

Systém pro transport a dávkování špinavé podestýlky 

- systém bude dodán bez drtiče podestýlky. 

2.2. Smluvní strany dále s ohledem na provedené změny v předmětu plnění konstatují, 
že provedené změny mají dopad na výslednou cenu předmětu plnění uvedenou v čl. 

Strana 3 (celkem 5) 



2 odst. 1 Kupní smlouvy, jakož i na dílčí ceny plnění uvedené v příloze č. 3, které tak 
nově činí: 

Systém pro transport a 52 960 EUR 
dávkování čisté 
podestýlky 

Systém pro transport 46 880 EUR 
špinavé podestýlky 

Celková kupní cena tak činí: 

Celková cena bez DPH: 
DPH 21 % 
Celková cena s DPH: 

99 840,- EUR 
20 966,40 EUR 
120 806,40 EUR 

1.342.800,80 Kč 

1.188.642, 40 Kč 

2.3. Smluvní strany se s ohledem na zjištění v průběhu provádění stavby a na změny 
dle tohoto dodatku dohodly na dílčích změnách umístění předmětu plnění, a tedy na 
změně příloze č. 4 Kuní smlouvy. Příloha č. 4 se v plném rozsahu nahrazuje novou 
verzí přílohy č. 4 Kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

Ill. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že nezbytnost provedení změn byla projednána 
s technickým dozorem zhotovitele pro rekonstrukci a s pracovníky zvěřince. 

Hodnota změn byla zkonzultována s příslušnými odborníky a bylo shledáno, že se 
jedná o obvyklou hodnotu změn. 

3.2. Nedílnou přílohou tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 dodatku- Příloha č. 4 Plán umístění předmětu plnění 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ustanovení Kupní smlouvy zůstávají tímto 
dodatkem nedotčena. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, když každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom, či bude podepsán elektronicky. Tento dodatek 
nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. Dodatek nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, přičemž pro účely uveřejnění nepovažují 
smluvní strany nic z obsahu této smlouvy za vyloučené z uveřejnění. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

Strana 4 (celkem 5) 



3.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě své svobodné, 
vážné a opravdové vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Praze dne ... ~.f .. ~ 

VEL.AZ, s.r.o. 
Ing. Petr Baxa, jednatel 

Prodávající 

O 6-11-2020 
V Praze dne ....... .......... .. . 

R, v.v.i. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 

Kupující 

Strana 5 (celkem 5) 


	FGU_700_2020_44.4_Dodatek č.1 ke kupní smlouvě z 11.6.2020_VELAZ_FGU
	FGU_700_2020_44.4_příloha (pudorys)  k Dodatku č.1 ke kupní smlouvě z 11.6.2020_VELAZ_FGU



